СОВЕТ КАРАТУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

3 марта 2021 года                                                                                     №34

О  внесении изменений в Генеральный план Каратунского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 22 декабря 2020 года

N 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности»
и пунктом 10 Постановления Правительства РФ от 07.10.2020 N 1614 «Об утверждении
Правил пожарной безопасности в лесах» Совет Каратунского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:

1.Внести в Генеральный план Каратунскогосельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
Каратунского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан от 17 февраля 2020 года N237, следующие изменения:

1) абзац 8 таблицы 3.5.1 изложить в следующей редакции:
«хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в

специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ
прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»;

2) абзац 11 пункта 3.8.3 изложить в следующей редакции:
«Также согласно Постановления Кабинета Министров от 21 декабря 2018 года N 1202

«Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их
раздельного накопления) на территории Республики Татарстан» сбор опасных ТКО
осуществляется с использованием мобильных приемных пунктов, организованных
региональным оператором.»;

3) абзац 20 пункта 3.8.3 изложить в новой редакции:
- захоронение и утилизация образовавшихся твердых коммунальных отходов через

мусороперегрузочную станцию (полигон ТКО с. Апастово) на межмуниципальный полигон
ТКО в Верхнеуслонском муниципальном районе (в соответствии с Территориальной
схемой в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными
отходами, Республики Татарстан (утв. Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13 марта 2018 года N 149);

4)абзац 1 раздела «Историко-культурное наследие» изложить в следующей
редакции:

«Согласно Федеральному Закону Российской Федерации от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации» (принят Государственной Думой 24 мая 2002 года, одобрен
Советом Федерации 14 июня 2002 года), к объектам культурного наследия (памятникам
истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного
наследия) в целях настоящего Федерального закона относятся объекты недвижимого
имущества (включая объекты археологического наследия) и иные объекты с исторически
связанными с ними территориями, произведениями живописи, скульптуры, декоративно-
прикладного искусства, объектами науки и техники и иными предметами материальной
культуры, возникшие в результате исторических событий, представляющие собой
ценность с точки зрения истории, археологии, архитектуры, градостроительства,
искусства, науки и техники, эстетики, этнологии или антропологии, социальной культуры и

являющиеся свидетельством эпох и цивилизаций, подлинными источниками информации
о зарождении и развитии культуры.»;

5) абзацы 1, 2 раздела «Лесной комплекс» изложить в следующей редакции:
«Земельным кодексом Российской Федерации, к землям лесного фонда относятся

лесные земли и нелесные земли, состав которых устанавливается лесным
законодательством.

Порядок использования и охраны земель лесного фонда устанавливается настоящим
Кодексом и лесным законодательством. Все леса, за исключением лесов, расположенных
на землях обороны и землях населѐнных пунктов, а также лесных насаждений, не
входящих в лесной фонд, образуют лесной фонд.»;

6) абзац  24 пункта 3.10.5 изложить в следующей редакции:
«На период действия особого противопожарного режима на соответствующих

территориях нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами по
пожарной безопасности устанавливаются дополнительные требования пожарной
безопасности, в том числе предусматривающие привлечение населения профилактики и
для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение
гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне
границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных
разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных
минерализованных полос и подобные меры).»;

7) абзац 3 мероприятия по предотвращению распространения природных пожаров на
территорию населенного пункта изложить в следующей редакции:

«Согласно Правилам противопожарного режима в Российской Федерации,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012
г. N 390 «О противопожарном режиме», а также Правилам пожарной безопасности в
лесах, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17
октября  2020 г. N1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» в
период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней
погоды или образования снежного покрова органы государственной власти, органы
местного самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские
(фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные
предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные
граждане и лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся
территорией, прилегающей к лесу (покрытые лесной растительностью земли),
обеспечивают их очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков,
валежника, порубочных остатков, отходов производства и потребления и других горючих
материалов на полосе шириной не менее 10 метров от границ территории и (или) леса
либо отделяют противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4
метра или иным противопожарным барьером.

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Каратунского
сельского поселения                    Р.Р. Сабирзянова